
Smlouva o dílo 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. 

 

 

I. Smluvní strany 

 

1. Objednatel:  Základní škola Nový Jičín, Komenského 68, příspěvková organizace 

                                   Komenského 1118/68, 741 01 Nový Jičín 

                                   zastoupena xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

                                   IČO: 00848328 

                                   Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

                                   č.ú.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

2. Zhotovitel:   NOVOS NJ, s.r.o.,Libotín 979, 742 66 Štramberk  

   zastoupena xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

   IČO: 26825007 

   DIČ: CZ26825007    

   Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

č. ú.:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

II. Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy dodávka, montáž, -  2 ks vnitřních dveří včetně montáže   

 

2. Objednatel je povinen řádně provedené dílo převzít. 

 

 

III. Doba plnění 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo, přičemž zhotovení a předání díla se stanoví do termínu 

31.7.2023. 

 

 

 

IV. Cena díla, platební a fakturační podmínky 

 

1. Smluvená cena díla je: 

Cena bez DPH  161 400,--  Kč 

DPH 21%     33 894,--  Kč 

Cena vč. DPH   195 294,--  Kč 

Zhotovitel je plátcem DPH. 

 

2. Cena díla v sobě zahrnuje všechny náklady zhotovitele spojené s předmětem plnění, tedy  i 

náklady na dopravu na místo plnění. 

3. Objednatel uhradí 100% smluvní ceny díla, včetně DPH, po dodávce předmětů díla na místo 

plnění a po jejich řádném převzetí objednatelem na základě daňového dokladu (faktury) 

vystaveného zhotovitelem se splatností do 14 dnů od data doručení daňového dokladu 

objednateli. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem o dani z přidané 

hodnoty. Pokud nebude mít náležitosti dle výše uvedeného zákona nebo bude mít jiné vady, 



může ji objednatel vrátit zpět zhotoviteli k doplnění nebo novému vyhotovení. Lhůta 

splatnosti pak začíná běžet ode dne doručení opravené nebo doplněné faktury. 

 

 

V. Dodání díla 

 

1. Objednatel se stává vlastníkem díla jeho převzetím bez vad a nedodělků.  

2. O předání díla bude vyhotoven Předávací protokol  

3. K předání díla dojde nejpozději dne 31.07.2023 v sídle objednatele.   
 

 

VI. Záruka za dílo 

 

1. Zhotovitel prohlašuje, že na dílo poskytuje záruku dle zákona. 

2. Vady je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 15 dnů od jejich prokazatelné reklamace 

objednatelem a to způsobem, který zvolí objednatel.    

 

 

VII. Jiná ujednání 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu § 2002 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., v platném 

znění, pokládají porušení smluvních povinností za podstatné, když: 

- bude překročena smluvená cena,  

- bude zhotovitel v prodlení s předáním hotového díla o více jak 5 pracovních dnů. 

 

 

VIII. Sankční ujednání 

 

Smluvní strany se dohodly, že: 

a) zhotovitel je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu: 

- za prodlení s plněním díla, a to ve výši 0,5 % z celkové ceny díla za každý den 

prodlení 

b) objednatel je povinen uhradit zhotoviteli smluvní pokutu: 

- ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý den prodlení s placením smluvené ceny. 

 

 

IX. Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Veškeré 

dodatky a změny musí být učiněny písemně a oboustranně odsouhlaseny. 

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby uzavřená smlouva byla uvedena v přehledu 

nazvaném „Smlouvy uzavřené městem“ vedeném městem Nový Jičín, který obsahuje údaje 

o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení smlouvy a datum jejího podpisu. 

Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoli omezení 

zveřejněna na oficiálních webových stránkách města Nový Jičín na síti Internet (www.novy-

jicin.cz), a to včetně všech příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti 

uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení 

právních předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli 

dalších podmínek. 

3. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona  č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 



4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 1 stejnopis             a 

zhotovitel 1 stejnopis.  

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu 

obsahu porozuměly a svůj projev vůle učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně 

a nikoliv v tísni a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

 

 

 

 

V Novém Jičíně dne 02.02.2023                                       V Novém Jičíně dne 02.02.2023 

 

 

 

………………………………….                                      ………………………………… 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

          xxxxxxxxxxxxxxxxxxx                     xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

                  xxxxxxxxxx                                                                          xxxxxxxxxx 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


